enim eius fama post sacras in viciniis confectas expeditiones 
quam maxime vulgari coepit, fideles tam ingenti numero ad 
eum accurrerunt, sui animi plagas in Confessionis sacraménto 
ei detecturi lit neque curiale templum neque vicus ipse illos 
capere posset; idque non modo e finitimis regionibus vel 
paullisper, verum etiam ex omnibus Galliae provinciis et 
iisque a Belgiis, ex Anglia ac Germania et quinque ac vi
ginti annos, nullo intermisso temporis intervallo. Erant omnis 
conditionis et aetatis homines, qui Ioannis sanctitate permoti, 
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illuc ducebantur studio virum visendi supernis dotis ditatum, 
intimas ipsorum latebras scrutando, ac praenoscentis futura. 
Non longum iter vel mora, non multitudo, non pervigilium 
vel alia huiusmodi incommoda fideles deterrebant, quominus 
consolationis verba a Dei Famulo quaeritarent, hoc uno beati, 
quod eum vidèrent, audirent ac de suis miseriis alloqueren-
tur. Cum vero sacra diurna ac nocturna confessione singulis, 
tum crebris concionibus praesto ómnibus erat. Dei verba ab 
electo viro populo facta tanta suavitate, tanta de animorum 
salute sollicitudine, tantoque erga coelestes et homines amore 
redundabant, ut ipse primus, auditores deinde lacrimas effun-
derent. Sanctum hoc fidelium desiderium, quibus se Ioannes 
frustra subducere tentavit, ac tam uberes poenitentiae fructus, 
facere non poterant quin humani generis osor de illius exitio 
cogitaret. Et quo facilius herois vires infringeret, brevia eius 
somnia omni strepitus fragorisqué genere abrumpere nitêba-
tur. Curialis domus usque ab imis fundamentis quassari ac 
pene dilabi interdum visa est, et dum Ioannis sodales, qui 
eadem haec omnia audiunt et vident; totis artubus contre-
miscunt, ipse unus tranquillo animo consistens, dolosas dae
monis artes minime pavet Verum maius genius, qui ex hoc 
praelio discesserat inferior, graviore odio Ioannem persecu
tus, novas ei insidias parat. Nonnullos itaque illius collegas 
subornât, qui suam ei ignorantiam obiiciant* ardens eius stu
dium in salutem fidelium intempestivum denuncient, eique 
crimini vertant. Sed Ioannes utpote sanctus ideoque humil-
limus tanta animi demissione pariter ac suavitate has accu
sationes excepit, tantoque candore se omni poena dignum 
asseveravit, ut eius inimici in admiratores commutarentur, et 
inclita eius virtus novo lumine praefulgeret. Denique strenuus 
hic miles pugnando cecidit; postquam enim suo more septen
decim circiter horas in exedra admissis audiendis consedit, 
potius laboribus quam aetate absumptus, gravi morbo corre
ptus est. Quare cum sibi vitae finem adesse praeciperet, se 
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Deum totum obtulit, ac singularia patientiae aliarumque vir
tutum exempla dedit. Morte autem appropinquante, et sacro 
Convivio, quod sibi ipse iusserat afferri, summo devotionis 
sensu in viaticum celebrato, paroeciae operibus incoeptis, ac 
missionariis suis adiutoribus tremente manu benedixit, et die 
S. Dominico Confessori sacro anno MDCCCLIX plàcidissime in 
Domino requievit. Fidelium multitudo quae diu noctuque sui 
curionis vitam omnibus a Deo precibus contenderat, in luctu 
ac moerore iacuit, hoc uno solatio acquiescens, quod si Apo
stolum in terris amiserit, pollentem in coelo haberet Patro
num. Illius venerabile Corpus, quod omnes adire et deoscu-
lari discupiebant, biduo expositum est, ac postremo non 
solum omni civium ordine, sed etiam frequentissimo clero 
undique accurso, funus honestantibus, ad curiale templum sol
lemni pompa elatum fuit. Ex hoc igitur tempore cum san
ctitatis fama in dies augeretur, ob coelestia quoque prodigia, 
quibus Deus eam confirmasse tradebatur, illius Beatificationis 
et Canonizationis causa apud Sacrorum Rituum Congregatum 
nem suscepta fuit, ac singulis probationibus ex Ordinariis et 
Apostolicis processuum tabulis rite expensis, rec, mem. Léo, 
Papa XIII Decessor Noster sollemni decreto VII Kalendas 
Augusti anno MDCCCXCVI edito, sanxit Venerabilem Dei Ser
vum Ioannem heroicis inclaruisse virtutibus. Deinde quaestio 
de miraculis agitari coepta est, quae ipso intercedente a Deo 
patrata ferebantur, ac rebus omnibus severissimo iudicio pont-* 
deratis, in triplice disceptatione de eis actum fuit, quarum 
in ultima VII Kalendas Februarii volventis anni coram Nobis 
habita Venerabiles Fratres Nostri S. R. E, Cardinales sacris: 
Ritibus tuendis praepositi, Praesules Officiales et Patres Con
sultores suffragium singuli tulerunt. Nos vero in re tanti mo
menti mentem Nostram aperire distulimus, et adstantes mo* 
nuimus suppliciter Dei consilii lumen exquirendum fore. Quo 
facto sollemni alio decreto nono Kalendas Martias in vulgus 
edito huius pariter vertentis anni, declaravimus de duobus. 
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miraculis constare per intercessionem eiusdem Venerabilis 
Ioannis a Deo patratis. Postea illud unum dubium supererai 
proponendum, an Venerabilis Dei